[image: image1.png]

ПРИКАЗ

по отделу образования Пестяковского района

№  188                    от   9 декабря   2021 г.

Об итогах  муниципального этапа Всероссийской олимпиады

 школьников в 2021-2022  учебном году.
      В соответствии с приказом  отдела образования от 13 октября 2021 №155«О проведении муниципального  этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»,  проведен  II этап Всероссийской олимпиады школьников  по  учебным предметам: английскому  и русскому языкам, литературе, биологии,физической культуре,  основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву.
В целях  соблюдения санитарно-эпидемиологических мероприятий и  недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), муниципальный этап проводился в  утвержденных  местах проведения с обеспечением видеофиксации тиражирования и выполнения заданий участниками.
  Не состоялись олимпиады по французскому, немецкому  ,китайскому, итальянскому, испанскому  языкам, информатике,  астрономии, МХК ,экологии, экономике. физике, химии, географии ,истории, обществознанию, математике, технологии  из-за отсутствия участников.
В муниципальном  этапе  олимпиады приняли  участие  учащиеся 7-11  МБОУ « Пестяковская СШ», с общим количеством  участников - 46   человек. Общее число победителей и призеров муниципального этапа – 29  (63%) от количества  участников. 18 учащихся приняли участие в нескольких олимпиадах,12 из них  неоднократно становились победителями или призерами.
Исходя из выше изложенного,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав победителей  и призеров муниципального этапа олимпиад школьников 2021-2022 учебного года (приложение).

2.Руководителям РМО обсудить итоги олимпиад на МО , провести разбор решений заданий муниципального этапа.

3.Директорам школ взять под   контроль подготовку учащихся к региональному этапу олимпиад.

Начальник отдела образования                             Соколова Г.Ю.
Приложение

                                           СОСТАВ  ПОБЕДИТЕЛЕЙ  И  ПРИЗЕРОВ
                           муниципального этапа олимпиад  2021-2022 учебного года.

	Предмет/
дата проведения

	Школа
	Ф.И..учащегося
	Класс
	Итоговый балл
	Статус (победитель, призер)

	09.11.2021
АНГЛИЙСКИЙ  ЯЗЫК
	МБОУ «Пестяковская СШ»
	Тюкалова  Владислава
	11
	37
	победитель

	Неганова Мария
	8
	44
	победитель

	16.11.2021
ЛИТЕРАТУРА
	МБОУ «Пестяковская СШ»
	Андреева Дарья
	10
	52
	победитель

	Маркова Анастасия
	10
	52
	победитель

	Рычагова Анна
	9
	45
	победитель

	Марихов Степан
	9
	35
	призер

	12.11.2021
ФИЗКУЛЬТУРА
	МБОУ «Пестяковская СШ»
	Штефан Иван
	7
	38
	победитель

	Кашин Егор
	8
	38
	победитель

	Алимурадов Рустам
	10
	38
	победитель

	Копылов Дмитрий
	11
	38
	победитель

	Лощилова Дарья
	7
	38
	победитель

	Бармышева Алина
	8
	38
	победитель

	Шубина Варвара
	9
	38
	победитель

	Манакина Валерия
	10
	38
	победитель

	22.11.2021
РУССКИЙ  ЯЗЫК
	МБОУ «Пестяковская СШ»
	Рычагова Анна
	9
	48
	победитель

	25.11.2021

ОБЖ
	МБОУ «Пестяковская СШ»
	Копылов Максим
	11
	79
	призер

	Пашин Глеб
	11
	84
	призер

	Копылов Дмитрий
	11
	87
	победитель

	Марихов Степан
	9
	86
	победитель

	Небукин Тимур
	9
	62
	призер

	Морозова Дарья
	8
	64
	победитель

	Бармышева Алина
	8
	51
	призер

	19.11.2021

БИОЛОГИЯ
	МБОУ «Пестяковская СШ»
	Рычагова Анна
	9
	26
	победитель

	Максимов Олег
	9
	25,5
	призер

	Маркова Анастасия
	10
	30
	победитель

	Манакина Валерия
	10
	26
	призер

	29.11.2021
ПРАВО
	МБОУ «Пестяковская СШ»
	Панова Кристина
	10
	70
	победитель

	Белоцветова Евгения
	10
	65
	призер

	Манакина Валерия
	10
	53
	призер